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Bạch Đằng, ngày 20 tháng 11 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri với Đại biểu Hội đồng nhân dân  

Phường Bạch Đằng trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 
 

 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam;  

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBTWMTTQVN, ngày  20/2/2025, Quy định chi tiết tổ chức hội nghị tiếp 

xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp;    

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-HĐND, ngày 14/11/2025 về tiếp xúc cử tri với Đại 

biểu Hội đồng nhân dân phường Bạch Đằng trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025; 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường xây dựng Kế hoạch tổ 

chức hội nghị tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND phường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tổ chức cho các đại biểu HĐND phường tiếp xúc cử tri đảm bảo theo đúng 

quy định về hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND phường. 

- Thông qua tiếp xúc cử tri giúp đại biểu HĐND phường giữ mối liên hệ chặt 

chẽ với cử tri; tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để trình kỳ 

họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND phường khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Yêu cầu 

- Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy 

định của pháp luật, các tổ đại biểu HĐND phường cần chủ động sắp xếp thời gian 

để tham dự các buổi tiếp xúc với cử tri; tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri, để phản ánh tại kỳ họp HĐND phường. 

- Thường trực Mặt trận Tổ quốc phường thống nhất với Thường trực HĐND 

phường để bố trí tiếp xúc cử tri cho đại biểu HĐND phường ở địa điểm phù hợp, 

thuận lợi.  

- Các đơn vị tổ chức tiếp xúc cử tri tạo mọi điều kiện thuận lợi để các cử tri 

và nhân dân trên địa bàn tham dự buổi tiếp xúc với đại biểu HĐND phường được 

đông đủ và đạt kết quả cao. Dành thời gian tối đa để cử tri phát biểu ý kiến, kiến 

nghị và đại biểu đối thoại với cử tri. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: ½ ngày, từ 08 giờ 00 phút, ngày 28 tháng 11 năm 2025. 
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2. Địa điểm và thành phần dự tiếp xúc trân trọng kính mời: 

2.1. Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND Tổ số 5 

- Địa điểm:  Tại trụ sở Đảng ủy - HĐND - UB MTTQVN phường. 

- Thành phần: 

+ Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, cán bộ, công 

chức phường. 

+ Đại biểu HĐND phường Tổ số 5. 

+ Đại biểu cử tri Tổ số 5: thuộc khu vực Ngũ Lão. Gồm: Bí thư chi bộ, Tổ 

trưởng TDP, Trưởng ban công tác Mặt trận cơ sở, đại biểu cử tri (mỗi tổ dân phố 

mời 02 đại biểu cử tri - đề nghị Tổ trưởng TDP mời giúp). 

+ Chủ tọa hội nghị: Ông: Vũ Xuân Lương – PCT UBMTTQ Việt Nam 

phường Bạch Đằng. 

+ Thư ký hội nghị: Bà Phạm Thị Nhung - Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường 

Bạch Đằng.  

2.2. Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND Tổ số 4. 

- Địa điểm: Tại trụ sở UBND phường. 

- Thành phần: 

+ Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, cán bộ, công 

chức phường. 

+ Đại biểu HĐND phường Tổ số 4. 

+ Đại biểu cử tri Tổ số 4: thuộc khu vực Minh Đức. Gồm: Bí thư chi bộ, Tổ 

trưởng TDP, Trưởng ban công tác Mặt trận cơ sở, đại biểu cử tri (mỗi tổ dân phố 

mời 02 đại biểu cử tri - đề nghị Tổ trưởng TDP mời giúp). 

+ Chủ tọa hội nghị: Bà: Bùi Thị Chúc – Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam 

phường Bạch Đằng. 

+ Thư ký hội nghị: Bà Bùi Thị Hoa - Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường.  

2.3. Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND Tổ số 1, Tổ số 2 và Tổ số 3. 

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa xã Bạch Đằng (cũ), khu vực Minh Tân 

- Thành phần: 

+ Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, cán bộ, công 

chức phường. 

+ Đại biểu HĐND phường Tổ số 1, Tổ số 2 và Tổ số 3. 

+ Đại biểu cử tri Tổ số 1, Tổ số 2 và Tổ số 3: thuộc khu vực Bạch Đằng (cũ). 

Gồm: Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP, Trưởng ban công tác Mặt trận cơ sở, đại biểu 

cử tri (mỗi tổ dân phố mời 02 đại biểu cử tri - đề nghị Tổ trưởng TDP mời giúp). 

+ Chủ tọa hội nghị: Ông: Đỗ Đức Thanh – PCT UBMTTQ Việt Nam phường 
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Bạch Đằng. 

+ Thư ký hội nghị: Ông Đàm Trì Toàn - Công chức Văn phòng HĐND&UBND phường.  

III. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Đại biểu HĐND phường báo cáo với cử tri: 

- Nội dung, chương trình, thời gian tiến hành kỳ họp thường lệ cuối năm 2025. 

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 

năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 

phường Bạch Đằng năm 2026.  

- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

HĐND phường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Cử tri tham gia ý kiến về các nội dung của kỳ họp và đề xuất, kiến nghị 

với HĐND, UBND phường. 

3. Đại biểu HĐND phường phát biểu tiếp thu.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phối hợp với Thường trực HĐND, UBND phường, Tổ trưởng các Tổ đại 

biểu HĐND phường thống nhất nội dung, chương trình, địa điểm tiếp xúc cử tri. 

2. Chủ động ra giấy mời, mời các thành phần và cử tri về dự hội nghị tiếp xúc 

cử tri theo kế hoạch. 

3. Thư ký hội nghị chủ trì tổng hợp ý kiến tại hội nghị, phối hợp với trưởng 

Ban công tác Mặt trận Tổ dân phố tổng hợp báo cáo những ý kiến, kiến nghị của 

cử tri tại điểm tiếp xúc của đơn vị mình và các Tổ dân phố gửi về Ban Thường trực 

Ủy ban MTTQ phường trước 17h chiều, ngày 01/12/2025 để tổng hợp. 

4. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ phường tổng hợp kết quả tiếp xúc cử tri 

và Thông báo của Uỷ ban MTTQ phường về công tác xây dựng chính quyền và ý 

kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 6, HĐND phường khóa I, gửi về Thường 

trực HĐND phường trước ngày 04/12/2025. 

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri với Đại biểu Hội đồng nhân dân phường 

Bạch Đằng trước kỳ họp thứ 6, khoá I. Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá 

nhân có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam TP (B/c); 

- Thường trực Đảng ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND, UBND phường (P/h); 

- Tổ trưởng đại biểu HĐND phường; 

- Trưởng, Phó các Phòng chuyên môn UBND, Ban Thường  

trực Ủy ban MTTQ phường; 

- Ban công tác Mặt trận Tổ dân phố; 

- Cán bộ, công chức cơ quan Uỷ ban MTTQ phường; 

- Lưu: VT.MTTQ phường. 

       TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

      Bùi Thị Chúc 
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